(im Amt 1377 – 1398), Libellus de notitia orbis, in Teilen edited by Anton Kern, ‘Der „Libellus de 

notitia orbis“‘, in: Archivum Fratrum Praedicatorum 8 (1938), pp. 95-123, at p. 119: „Cathay 

secundum quosdam olim in parte Hircani. Hoc regnum ab India a dextris ad aquilonem extenditur 

usque ad ventum grecum inter septentrionem et orientem et est hoc regnum maius omnibus regnis 

mundi et satisrepletum gentibus et divitiis. In mare Occeani habet situm.“; p. 120: ‘Ad meridiem per 

deserta de India per sinistrum est Ethiopia unde Gyon sive Nylus descendit, de quatuor fluminibus 

Paradisi, initiumque eius nullus mortalium potuit scire ut de ceteris tribus, transit que per eandem 

patriam et dividit Affricam ab Ethiopia et separat consequenter ab Asia maiori. ... Ab oriente hebat 

Indiam maiorem et mare Occeanum; ab occidente confines habet Africam sive Arabiam; a septentrione 

extenditur usque ad partes Egipti; a meridie mare occeanum Etiopicum et Austerum. Habet literam et 

linguam propriam. Orientales ipsam vocant Habassy.‘ 

2.2.4. Johann Aubens Boemus, Omnium gentium mores, leges et ritus 

(Augsburg, 1520), fol. VIII
v
: ‘Aethiopia duplex regio est Asiae et Aphricae: altera, quae et hodie India 

dicitur, ad orientem solem Rubo et Barbarico mari alluitur: ... alteri iungitur Aethiopae, quae maior est 

et australis.‘  

2.2.5. Charles Tilstone Beke (1800 – 1874), ‘On the Nile and Its 

Triutaries’, in: Journal of the Royal Geographical Society 17 (1847), pp. 1-84 [reprint s. t..: An Essay 
on the Nile and Its Tributaries (London: British Library, 2011]; pp. 35-36: “That at present day the 

natives of Abessinia regard their river, the Abáï, as the Nile, will be conceded; but they likewise // 

believe it to be the Gihon of Genesis!” [dto, p. 72]. 

2.2.6. Die Kritik des Hiob Ludolf [Job Leutholf] (1624 – 1704) am 

Glauben, dass Äthiopien und Indien nahe bei einander lägen: Historia Aethiopica (Frankfurt, 1681), p. 

66 [reprint (Osnabrück: Biblio-Verlag, 1982)]; der Glaube geht zurück auf Berichte über den 

Indienzug Alexanders III. von Makedonien; der König soll sich beim Anblick von Krokodilen Im 

Indus an den Nil erinnert und seiner Mutter Olympias berichtet haben, er sei an den Ufern des Nils 

gewesen; doch mitreisende Gelehrte hätten Alexander davon überzeugt, dass dies ein Irrtum sei, und er 

habe die Stelle aus dem Brief gestrichen: Arrianos, Anabasis, book VI, chap. 1: “He had seen 

crocodiles on the Indus, as on no other river except the Nile, and beans growing on the banks of the